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Besvarelse af spørgsmål 4 alm. del stillet af udvalget den 23. marts 

2022 efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF). 

 

Spørgsmål:  

Hvordan ser ministeren på mulighederne for at understøtte de mindre virk-

somheder med ressourcer og vejledning m.v. med henblik på at sikre, at 

også de mindre virksomheder får mulighed for at leve op til tilgængelig-

hedskravene, i stedet for blot at undtage disse fra lovens krav? 

 

Svar: 

Mikrovirksomheder er i lovforslaget underlagt mere lempelige vilkår end 

andre virksomheder. Mikrovirksomheder defineres i denne henseende som 

en virksomhed, der beskæftiger under 10 personer og har en årlig omsæt-

ning på ikke over 2 mio. euro.  

 

De mere lempelige bestemmelser for mikrovirksomheder i lovforslaget 

skyldes, at mikrovirksomheder generelt, og sammenholdt med andre virk-

somheder, vil opleve, at overholdelsen af tilgængelighedskrav vil lægge 

beslag på en større andel af mikrovirksomhedernes økonomiske og men-

neskelige ressourcer. På den baggrund kan der være risiko for, at tilgæn-

gelighedskravene vil medføre uforholdsmæssigt store erhvervsøkonomi-

ske konsekvenser for mikrovirksomheder. 

 

Lovforslaget er imidlertid ikke til hinder for, at mikrovirksomheder på eget 

initiativ kan efterleve tilgængelighedskravene. Jeg vil derfor opfordre de 

mikrovirksomheder, som besidder de fornødne ressourcer, til at overveje 

tilgængeligheden i deres produkter og tjenester. Først og fremmest fordi 

det er et hensyn til personer med handicap, som skal inkluderes mere i 

samfundet, men også fordi det i sig selv kan være et konkurrenceparameter, 

når produkter eller tjenester indretter sig efter de europæiske tilgængelig-

hedskrav. 

 

Der vil blive igangsat en vejledningsindsats i 2022 og frem mod reglernes 

ikrafttrædelse i 2025 med henblik på at sikre, at alle virksomheder infor-

meres og modtager retningslinjer, der muliggør en bedre efterlevelse af til-

gængelighedskravene, uanset om den enkelte virksomhed er omfattet af en 
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undtagelsesbestemmelse. Ambitionen er, at vejledningsindsatsen rettes 

mod alle virksomheder, herunder også mikrovirksomheder.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 


